
,DiS

DECRETO DE ALCALDÍA

N"005-2023-ATMDS

Samegua, 12 de julio del 2023

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD D¡STRITAL DE SAMEGUA

VISTO:

lnforme del Jefe de la Oficina General de Atencién al Ciudadano y Gestión Documentario No 075-2023-
OGACYGD-A/MDS.

CONSIDERANDO:

\,ea

§

Que, el Artículo 194" de la
con el Artículo ll del Título de
que "Las municipalidades
política, económica y
de ejercer actos de
Que, el artículo 6" N' 27972, Ley
representante municipalidad y
su artículo 20" como una

con

so,? los
los as¿rnfos de s¿¡

v de

por la Ley N' 30305, en concordancia
Ley N" 27972 establece

Tienen autonomía
que radica en la facultad

jurídico";y,

o

que: 'Los
sancionan

de

por el cual

cotl
nicipalidades,

administntiva.";
"El alcalde es el
el numeral 6) de

cebb¡arse las
ndepq,ndencia

numdial6) del

Alcalde la "Dictar Decretos v
el " establece

ordenanzas,
resuelvefi

concejo

delal ncia
mediante la

el respelo
en todo de

con motivo de

Que, el julio del
del

vecinos,
st

Estando a lo
artículo 20'y el

DECRETA:

ARTÍGULO
viviendas,
a partir del día
conmemorarse

por lo que
el

al delal

6", el

del

en las
de Samegua,
con motivo de

ARTíCULO a instalarse en las
viviendas, de Samegua,
deberán eslar en patrio.

ARTíCULO TERCERO. - ENCARGAR IA difusíón del Decreto de Alcaldía a la Oficina General de
Atención al Ciudadano y Gestión Documentaria y a la Gerencia de Servicios Municipales y Gestión
Ambiental.

ARTíGULO CUARTO. - ENCARGAR a la Oficina General de Atencíón at ciudadano y Gesrión
Documentaria, la publicación del presente Decreto de Alcaldía en el Portal de Transparencia de la
Municipalidad Distrital de Samegua (www.munisamegua,gob.pe).
Regístrese, comuníquese, publíquese y cúmplase.

REGíSTRESE, PUBLíQUESE Y CÚMPLASE

uumf,rr"[rro

facultades
N

el EM
locales

que los Pabellones

'ilís'ecuott: Av. .l-os hrca-¡ s¡h-fe[eftu: (osd ¿6zss.; -?agína\'eh tnnv.tntntisameg,ngo1ye - Samegua - lloquegn

de la


